Nec rationi, neque æquitati dissonum uideatur, quod subdiaconi, & subdiaconi presbytero huiusmodi officio prægenti ministrantes, pari continentia obligentur. De hoc enim à Propheta dictum est: Mundani qui serui Domini s. Vnde sanctus Leo Pontifex ad Anathem Episcopum scribens: Omnium, inquit, sacerdotum

excellens est electio, vt hæc, quæ in aliis mēbris ecclesia
vacant a culpa, in illis tamen habeantur illicita. Cum
enim extra clericorum ordinem constitutis, nuptiarum
societati, & procreationi filiorum studere sit liberum,
ad exhibendam tamen perfectā continentia puritatem,
nec libidinis carnale connubium quidem cōceditur,
vt enim qui habent, sint tanquam non habentes: & qui
non habent, permaneāt singulares, & innupti. Quod si in
hoc ordine, qui quartus extat à capite, dignū est custo-
diti: quanto magis in primo, vel in secundo, tertio ve
seruandum est: ne aut Leuitico, aut presbyterali hono-
re, aut episcopali excellentia quisquam idoneus existi-
mus, qui se a voluptate luxurię necdum refrenasse de-
tegitur.

Quod autem nonnulli ecclesiastici Vigilantij, & Lu-
tenti sequaces ad carnis voluptatem, & libidinem suam
impone explendam, dicant, & contendant, doctrina D.
Pauli lib. i. licitum esse vxorē habere, eod quod ad Timo-
theum scripserit: Oportet Episcopū irreprehensibilem
esse, vnus vxoris virum, &c. Huic obiectioni D. Hiero-
nymus respondens b: Quomodo, inquit, de virginibus
Apostolus dicit, se non habere. p̄ceptum, & tamen dat
cōsiliū, quasi misericordiam consecutus à Domino:
& hoc agit in omni illa disputatione, vt virginitatem
preferat matrimonio; & suadet, quod imperare non au-
det, ne iniicere videatur laqueum, & plus imponere,
quam potest hominum sustinere natura. Ita & in eccle-
siastico ordine constituendo, quia rudis ex gētibus con-
stituetur ecclesia, leuiora nuper credentibus dat præ-
cepta, ne terribi ferre non possent. Sed & ipsa episcopalis
electio meū facit. Non enim dicit, eligatur Episcopus,
qui vnā ducat vxorem, & filios faciat, sed qui vnā
hauerit vxorem, & filios in omni subditos disciplina.
Certe confiteris non posse esse Episcopum, qui in epi-
scopatu filios faciat. Alioqui si deprehensus fuerit, non
quali vir tenebitur, sed quasi adulter damnabitur. Sed &
hoc inferendum: Si laicus & quicumque fidelis orare
non potest, nisi careat officio coniugali; sacerdoti, cui
semper pro populo offerēda sunt sacrificia, semper oran-
dum est: Si semper orandum est, ergo semper carendum

Obiectio.

a 3. cap.
b lib. i. aduers.
Iouin.
Solutio ex ex-
plicatio illius
Pauli: Oportet
Episcopū vnus
vxoris esse vi-
rum.

Episcopus filios
faciens adulter
confetur.
Sacerdoti quia
semper orandū
est, semper ca-
rendum est ma-
trimonio.

B b matri-

matrimonio. Nam & in veteri lege, qui pro populo hostias offerebant, non solum in domibus suis non erant, sed purificabantur ad tempus ab vxoribus separati & vinum & siceram non bibebant, quæ solent libidines prouocare. Eliguntur mariti in sacerdotium, non negotiosus

Cur olim eligebantur mariti in sacerdotium. a in apolog. pro lib. aduers. Iovinian. ad Pamach.

b 1. Corinth. 7.

c Hieron. lib. 1. aduers. Iovin. d Hieron. aduers. Vigilant. e in tract. contra Catharas.

f Stanif. Hof. in confess. cath. fid. cap. 6. g in c. presbyteris. dist. 27.

h in Hom. 1. de Gasien. Job.

non sunt tanti virgines, quãti necessarii sunt sacerdotibus. Sed vt idẽ alibi inquit, Apostoli vel virgines, vel nuptias continentis fuerunt. Episcopi, presbyteri, aut virgines eliguntur, aut vidui, aut certe post factum in æternũ pudici. Alioqui si iuxta sententiam Pauli Apostoli non erunt Episcopi nisi mariti, ipsemet Apostolus Paulus Episcopus esse nõ debuit, qui dixit: Volo ut sic esse omnes, sicut ego sum. Et Iohannes indignus gradu aestimabitur, & omnes virgines, & continentibus quasi pulcherrimis gemis Ecclesiæ monteturatur. Quid faciet Orientis ecclesiæ? Quid Aegyp̃ti Sedis Apostolica, quæ aut virgines clericos accipit, aut cõtinentes, aut si vxores habuerint mariti esse debent.

Sic & Epiphanius prædictum locum Pauli expulsi. Oportet Episcopũ vnus vxoris esse virum: Recusat, nõ suscipit sancta Dei prædicatio post Christi aduentũ eos, qui à nuptiis mortua ipsorum vxore, Iohannis nuptiis coniuncti sunt; & hoc certè sancta Dei Ecclesiã cũ sinceritate obseruat. Sed & adhuc viuente, & gignente vnus vxoris virũ nõ suscipit, sed etiam post mortem ea cõtinuit, aut in viduitate vixit, diaconũ, & presbyterũ, & Episcopũ, & hypodiamonũ, maxime viduitate sunt canones ecclesiastici. At dices mihi. omnino in rebusdã locis adhuc liberos gignere presbyteros, diaconos, & hypodiamonos: At hoc non est iuxta canonem iuxta hominũ mentẽ, quæ per tempus elãguit. Quod etiam apud Orientales, vbi sinceri fuerunt canones ecclesiastici, fuisse legimus obseruatũ, vt sacerdotes mariti

inceps à maritorũ officiis abstinerent. Calixtus papa iam olim cõstituisse legitur: Presbyteris, diaconibus, subdiaconis, & monachis cõcubinas habere seu matrimonia cõtrahere penitus interdiximus. Cõtrahenda matrimonia ab huiusmodi personis disingui, & penitus ad pœnitentiã redigi debere, iuxta sacrorũ canonũ dispositionem iudicamus. Testatur & D. Chrysostomus